
 
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Pádua 

Gabinete do Prefeito 

 

PORTARIA                                                Nº 141/2019. 
 

JOSIAS QUINTAL DE OLIVEIRA, PREFEITO 

MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA, 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DE 

SUAS ATRIUIÇÕES LEGAIS, 

 
 

 CONSIDERANDO que chegou ao conhecimento da Administração Pública 

Municipal, que a empresa ÁGUAS DE PÁDUA não realiza o pagamento da outorga há 

02 anos; 

 CONSIDERANDO que tal fato não gerou nenhuma atitude por parte da 

Administração em face da Empresa, por suposta omissão da fiscalização do contrato. 

 
 

RESOLVE:  
 
 
 

Art. 1º - INSTAURAR, inquérito administrativo para apurar possíveis irregularidades, 
com base nos CONSIDERANDOS acima mencionados. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas 

as disposições em contrário. 
 

Registra-se, publique-se e cumpra-se. 
Gabinete do Prefeito, 03 de dezembro de 2019. 

 
 
 
 

Josias Quintal de Oliveira 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
JQO/rbv 


